Gummula Raymundi

minime procedit sacerdoti. Mior p[ro]p[ter]a p[re]dicta ducet[ur]. Fornicatores et adulteros iudicabunt dominus. Ex his tribus romb[us] quibus clericis dominum obuare i[n]tendit. Quod fornicatio occulta non sit peccatum mortale. Ad aliquid dubium tunc quod sacerdos quatuor sit secer[n]o excusat a fornicatione: et p[ro]p[ter]a nec a petro mouatur. ut patitur ex deisis: et tunc ad ratione quod dicebat. Si non potest calce[re] ita deo illa fia auctor[um] trahit solitudo persuasione et non persuasione vel admissione. quod dicitur: est secreta et manifeste facere. Sed ad secundum quod dicitur: aliquem nasci sub tali constellacione vel tali intelligitur dupliciter. Uno modo gratia corporis vel per modum inclinationis corporis: et sic natu[m] sub tali vel tali constellacione magis inclinat ad hoc quam ad aliud. Alio modo intelligitur quod ad aliam: et sic non est veritas: quod plane non necessitantur sed inclinantur ergo constellatio non excludit peccatum.

... existente ... in bonis transib[us] et beneficijs.

*Sed a p[re]dicto
et a consilio*
Patri presbitero puerum succedere nolo

... filii ... et non potest

Presbiteri natu[m] nequeant succeedere patri

... primis hereditibus ... et cura beneficijs ... missam

In patrimonio Vel cura vel celebrando

... filii ... et placet

H[ab]it dispensare si vult poterit bene papa

... homo ... preconcilare ... clericis habentes praeferentiam

Nullus habet bannum nisi persone specialis

... habentes eorum autoritatem

Ut sunt pastores vel eorum legitimati

... episcopi ... et concilare ... locis non admittitur

Quique suis locis bannire solent: alii non

... specialis sacerdotibus ... data ... autoritas

Unica non sit eis super his collata potestas

... locum det ... capellanius

Pastori cedat de iure vicarius omnibus

proprie[tes] pastor ... et pastore ... missam ... ecclesia

Legitimus nullus sine quo celebrabit in illa

Haec est ultima post istius capituli quod auctor per modum notabilis interfert quoddam documentum. Namque filius presbiter: non potest succeedere prius in primomo. et primus hereditatus non intercedit. Scilicet potest aliquid documentum: quod nullus habens sicut bannire nisi sit persona specialis: ut episcopus: presbiter: et officiatu[m]: et sibi propriis locis habens bannire. sibi dominio eiusdem ecclesie eis collata. Quoniam non tardius: fia de quod filius sacerdotum non potest succeedere post istius beneficijs haec distinguendum: quod filius sacerdotum vel volunt manere ecclesiace non potest. Si habens strati: religiose: et promouetur ad sacros ordines si

ne dispesatiōe: qz tūc oido dispesat cū eis. p: qz tñ scldn qz filiū sacerdos
 tū i religiōe ipedūtūr aliqz casibz. l. qz nō pnt promoueri ad dignitates
 qz nō pnt fieri abbares: pores: guardiani: z sic d alio. si vno tales manet in
 seculo: rūc ē distiguēdū: qz vel volū pseq bñficia pnt vni ure cēt. z sic si pnt
 vbi grā. si pnt alio: hñt curatū bñficiū: tūc vni ure coi filiū nō posset sequi
 ad illud bñficiū. Aut itelligls qz possz seqz cū dispesatiōe. z hoc ē tripli. Nā
 qñqz cū casibz fu magis dispesatio. l. qz pnt pseq alia bñficia qz pnta. Alio
 mo fit cū eis maior dispesatio. l. qz pnt cōseq bñficiū pntū mediate z non
 immediate. l. vt ipē eēt terci' vel qrt' p' pntem. Tertio cū his fit dispesatio
 maria. l. qnti a papa tāta dispesatiōe dorat qz imediate pnta pnt consequit
 Scđo notandū p modū dubu: qz aliqz dubitatē possz qz hñ dispesare cū
 fuius sacerdotiū. Aut qz si tales pntouēt ad ordines minores z ad bñficia
 nō curata: tūc eis pnt cū eis dispesare. Si autē pntouēt ad ordines mā
 res sine ad sacros orationes: tūc sol⁹ dñs apliūs pntēt eis dispesare.
 Tzimo norandū: qz bona clericoz dñt dñpti in qntuor ptes. Pnumaz p:
 te dñt seruare p se z p familia sua. Scđo: in pte pnt dare ad restauracionē
 eccliaz. l. cōparando libros z calices z alia nec. Maria ecclaz. Tertiz
 pte oñt dare paup̄ibus aduenientibus pure ppter deū et nō ppter laude
 l alt. quā altā cām mundiale: ergo nō dñt bona eoz hñtrionibz: oculato
 ribus vel mereriticibus dare. Quartā vno pte clerici dñt suis parentibz
 nō ppter affinitatē: sed pure ppter deū dare de suis bonis. Et h̄ c tñ dē
 signari est p Joachim pphoram qui oia bona sua in qntuor ptes dñvit. p
 mari misit in tēplo. Scđan dedit aduenientibus: tertiam pte dedit paup̄ibz
 amicis suis. Quarta reservauit p se et fam. la sua. Sed heu clerici nichil
 curant de talibz: neqz est curatē deū neqz sacrā scripturā: neqz ex plesatio
 nē z scrāp: neqz diabolū neqz hoīem: sed poti⁹ psumunt bona ecclie: z taber
 nac: z cū mereriticibus pessimis z hñtrionibus: z inqzri quis magis eis hñ
 stio et garrulosis: intantū cū magis diligunt. Itē: si eis bona eoz sic inu
 tituler exponi: g. ve. ve et iter ve ipis qui ita bona xp̄i inutiliter exponi
 ex eo qz istis offert pure ppter deū illud psumunt cū mereriticibus z
 cū aliis neqzlosis hoīibus. Et illud qd donat nō est ipso pproprā. Itē here
 ditas: et possessio xp̄i: qz illa bona xp̄i offertur: sed qz clerici gerunt vices
 xp̄i. In hoc mūdo: agit ista bona tollunt. ergo ve ve z in infinitū ve tēplo
 cu non curant scria euangelia et sacra iura eccliarū: sed viuū bestialit fū
 placitum eoz absqz iuriis. qz paup̄ibz z xp̄ifidelibz denegant f. usqz pa
 nis: cu tñ ip̄. s altqñ possit portari frustū auri vel argenti. qbus tñ vñ glo
 riosus z op̄s p̄cepit benefacere i pluribus locis sacre euangelis dices. Itē
 vni ex minimis meis feceritis. Itē dicit ex sacra scriptura Sicut aqua e
 tinguit ignē: sic elemosina extinguit ptem. Et alibi dicit: Dñe z dabis vobis
 Lo. nō die pinguis z mittite pte eis qui non preparauerūt sibi. Itē alibi
 Paupes em semper habent vobiscum me autē nō semp habebit. Quis
 bus sacerdotibus ita nō facientibus dñe. Heta. Non sic impū non sic re.
 Dñe ex alto: Nō l̄z scribā dan cambus. Itē. Induratū est cor pharaois. Er
 go ve istis clericis sic facientibus: quia eternaliū er dannabuntur.